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گروه علمی و آموزشــی- آزمون 
نهایی  آزمونی کتبی اســت که وزارت 
آموزش وپرورش به شکل سراسری و 
استاندارد در سطح ملی برگزار می کند. 
این آزمون برای تعیین میزان پیشرفت 
تحصیلی دانش آموزان طراحی و اجرا 
می شــود. آزمون پیشرفت تحصیلی، 
میزان موفقیــت دانش آمــوزان را در 
یادگیــری موضوعــات و محتواهای 
درسـی بررسـی و تعییـن می کنـد و از 
ایـن طریق، امکان ارتقـای دانش آموزان 
به پایــه  تحصیلی یــا دوره تحصیلی 
بالاتر را فراهم مــی آورد. برنامه زمانی 

آزمون های نهایی به شرح زیر است:
از این رو، سـوالات آزمون نهایی 
براسـاس اهداف و محتوای کتاب های 
درســـی و در چارچوب آن ها طراحی 
می شـود. سـوالات آزمون های نهایی 
به گونــه ای طراحی می شـــوند تـــا 
دانش آموزانـی کـــه در کلاس درس 
حضـور فعـال داشـته و مطالـب کتاب 
را به درســـتی فراگرفته اند، می توانند 
اطمینان خاطر داشـــته باشـند که قادر 
به پاســخگویی کامل به این سوالات 
خواهند بود. نتایـج آزمون هـای نهایـی 
علاوه بـــر تعیین میزان پیشـــرفت 
تحصیلـــی دانش آموزان، بـه دبیران، 
مدیران مـدارس، مجریـان، برنامه ریزان 
و سیاسـت گذاران آموزش وپـرورش 
نیـز در تشـخیص مسـائل و مشـکلات 
آموزش وپرورش و اصلاح آن ها کمـک 
خواهد کرد. یکی دیگر از کاربردهـای 
نتایج آزمون های نهایی،  ایجاد »ســابقه 
تحصیلــی« اســت که در کنــار نتایج 
کنکور سراســری، در فرایند گزینش 
و پذیــرش دانش آموزان برای ورود به 
مراکز آموزش عالی مورد استفاده  قرار 
می گیرد. منظور از ســـابقه تحصیلی، 
نمرات دروس عمومی و تخصصی در 
هر رشته تحصیلی  در دوره دوم متوسطه 
است که آزمون آن ها به شـیوه  سراسری 
و نهایی برگزار شده باشد. براین اساس، 
رتبه بنــدی داوطلبــان ورود به مراکز 
آموزش عالی بر اساس »نمره کل« آنان 
انجام می شود که از دو قسمت تشکیل 

می شود:

۱- نمره  سابقه تحصیلی: میانگین 
نمرات آزمون های نهایی است که توسط 
»مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام 
آموزش وپرورش«  وابســته به وزارت 
آموزش وپرورش  به صورت سراسری 

برگزار می شود.
۲- نمــره آزمــون اختصاصــی  
)کنکور یا آزمون سراســری(: میانگین 
وزنی نمرات دروس تخصصی آزمون 
سراســری )کنکور( است که  سازمان 
ســنجش آموزش کشــور  وابسته به 
وزارت علــوم، تحقیقــات و فناوری  

مسئول برگزاری آن است.
این درصدها مرتبط با گروه های 
آزمایشی اصلی و سهم سابقه تحصیلی 
در گروه های آزمایشی هنر و زبان های  
خارجی متفاوت است. همچنین  معیار 
ســنجش سوابق تحصیلی، تراز کسب 
شده براســاس نمرات است، نه خود 
نمره. پــس اگر در یــک آزمون نمره 
خوبی کسب نکرده اید، نگران نباشید؛ 
زیرا ممکن است تمام دانش آموزان به 
دلیل ضریب سختی بالای پرسش در آن 
درس، عملکرد خوبی نداشته باشند و 
این موضوع باعث شود در نهایت، تراز 

شما نسبت به سایرین مطلوب باشد.
برای شرکت در آزمون نهایی 
و موفقیــت در آن چگونه آماده 

شویم؟
برای موفقیــت در آزمون نهایی، 
دانش آموزان باید کتاب های درسی خود 
را دقیق و کامل مطالعه کنند. به این منظور 
همه محتوای کتاب درســی از جمله 
متن ها، فعالیت ها، تصاویر، ســؤالات، 
آزمایش هــا، نمودارها، تمرین ها و... را 
بیاموزند، به طوری  که مطمئن شــوند 
همه مفاهیم موجود در کتاب درسی را 
درک کرده اند و پاسخ سوالات و مسائل 
طرح شده در کتاب درسی را به درستی 
یادگرفته اند. محتوای هر کتاب درسـی؛ 
اهداف شـناختی، نگرشـی و مهارتی 
معینــی را دنبال می کند که برآیند آن ها، 
شایســـتگی های معینی هســـتند که 
دانش آموزان در فراینـــد یاددهـــی 
یادگیـــری آن کتـــاب بـــه دسـت 
می آورنـــد. درحالی کــه بخش قابل 

توجهـی از این شایسـتگی ها از طریق 
آزمون های مسـتمر و در طول سـال  بر 
ارزشــیابی اهداف شناختی کتاب های 
درسی تمرکز دارند. به بیان دیگر، نظام 
آموزشی از اهداف تحصیلی ارزشیابی 
می شــوند، آزمون هــای نهایی عمدتا 
نگرشــی و مهارتی و شایستگی های 
پایه که لازمه تربیت نسل آگاه و توانمند 
است، چشم پوشی نمی کند، بلکه تأکید 
دارد که این اهداف و شایستگی ها باید در 
آزمون های مستمر و با مرجعیت دبیران 
و اولیای مدرسه به طور جدی پیگیری 
شوند. به منظور تبیین شـفاف اهدافی 
که آزمون های نهایی براســـاس آن ها 
طراحی می شـود، جدول هایی با عنوان 
»جدول اهداف، محتوا و ارزشـیابی« به 
تفکیک پایه های تحصیلی و کتاب های 
درسی تدوین شده است . این جدول ها 
به شما کمک می کنند تا هنگام مطالعه 
درس هــا، ارتباط میان محتوای آن ها با 
اهداف را درک کنید. کشف رابطه میان 
اهــداف و محتوای هر درس به معنای 
دست یافتن به نقشــه آن درس است. 
این نقشــه همچون چراغ و نورافکنی 
مســیر صحیح یاددهی یادگیری درس 
را به شما نشان می دهد. هر درس مانند 
بدن انسان، جســم )متن ها، شکل ها، 
جدول هــا و...(  و روحی )مفهوم ها و 
معناهایی( دارد. نقشــه درس به شــما 
کمک می کند که ایــن دو را در ارتباط 
با هــم درک کنید تا مطالعه و یادگیری 
برای شما معنادار، شیرین و دلپذیر شود. 
ســؤالات چگونــه طراحی 

می شوند؟
طراحـــی سوالات آزمون هـای 
نهایـی چنـــد روز قبـل از برگـزاری 
آزمـــون، در قرنطینه و امنیت کامـل و 
با کمک گروهـی از دبیران باتجربه در 
مرکز ارزشـیابی و تضمین کیفیت نظام 
آموزش وپــرورش، با همکاری معاون 
آموزش متوســـطه و نمایندگان دفتر 
برنامه ریزی و تألیف کتاب های درسـی 

متوسـطه نظری انجام می شود.
سوالات آزمون نهایی چگونه 

سوالاتی هستند؟
انواعی از سوالات در آزمون نهایی 

قابل طرح اند که برخی از آن ها به شرح 
زیر اســت: مشــابه آن ها در قالب های 
گوناگونی مانند فعالیت، تمرین، خود 
را بیازمایید و خودارزیابی در کتاب های 
درسی آمده اند. در چارچوب محتوای 
کتاب هســتند، اما می توانند عینا همان 
پرســش های موجود کتاب درســی 
نباشند. ممکن اســت که بیش از یک 
راه حل و یک جواب داشــته باشــند؛ 
پس دانش آموزان می توانند پاسخ های 
متفاوتی بــه آن ها بدهنــد. می توانند 
داده محور و شاهدمحور باشند. در این 
نوع سوالات، دانش، داده ها و اطلاعات 
موردنیاز در اختیار دانش آموز قرار داده 
می شــود تا با بررسی آن ها به سوالات 
پاســخ دهد.دانش آموزان را به تأمل و 
تفکر بیشــتر ترغیب و به آن ها کمک 
می کنند تا یادگیری خود را به موقعیت 
جدیــد تعمیم دهند.بــه دانش آموزان 
کمک می کنند تا درک قوی تری از یک 
موضوع داشــته باشند و با موضوعات 
دیگــر یا دنیای واقعــی ارتباط برقرار 
کنند. دانش آموزان را تشویق می کنند تا 
با استفاده از دانش و مهارت های خود، 
موضوع را در سطح عمیق تری بررسی 
کنند. نمی توان با بله و خیر یا یک پاسخ 
ســاده و چندکلمه ای به آن ها پاســخ 
داد، بلکــه از دانش آموزان می خواهند 
تــا نظرات و دلایل خــود را ارائه کنند.

تنها دانســته های دانش آموزان را اندازه 
نمی گیرند، بلکــه مطالب جدیدی به 
آن ها یاد می دهند تا بتوانند نقاط قوت و 

ضعف خود را بشناسند، یادگیری خود 
را نظارت و هدایت کنند و از این طریق 
احســاس رشــد و عاملیت را در آن ها 
تقویت می کنند. در قالب های متفاوتی 
مانند کوتاه پاســخ، درست/ نادرست، 
کشف ارتباط و تشریحی ارائه می شوند.
برگه هــای آزمــون نهایی 

چگونه تصحیح می شوند؟
بنابراعــلام مرکز اطلاع رســانی 
و روابــط عمومــی وزارت آموزش 
و پــرورش، پس از برگــزاری آزمون 
و پیــش از ارســال پاســخ برگ ها به 
مصححان، راهنمای تصحیح سوالات 
که توسط طراحان ســؤال آماده شده، 
در اختیار ناظران دفتر تألیف کتاب های 
درســی و دبیرخانه راهبری آن درس 
قرار می گیــرد تا از نظــر میزان دقت 
و جامعیت پاســخ ها، بررســی شوند. 
راهنمای تصحیح باید به گونه ای باشد 
کــه هرگونه جواب صحیحی را، حتی 
اگر در کتاب درســی نباشد، در برگیرد 
تــا دانش آموزانــی که بــا خلاقیت و 
ادبیات خاص خود به ســوالات پاسخ 
صحیح می دهند، نمره کامل بگیرند.کار 
تصحیح پاسخ برگ های آزمون نهایی 
بــه  صورت الکترونیکــی و بلافاصله 
پس از تأیید راهنمای تصحیح، توسط 
مصححیــن آغــاز می شــود. در این 
روش، براسـاس شـــیوه نامه مربوط، 
پاسـخ برگ شـرکت کنندگان، اسـکن 
و در ســـامانه بارگذاری می شـــود. 
ســـپس سـربرگ پاســـخ برگ ها که 

حاوی مشـــخصات شرکت کنندگان 
است، توسط سامانه جدا و پاسخ برگ ها 
بــرای مصححان مســتقر در یکی از 
استان های کشــور )به جز استان محل 
تحصیل شرکت کننده( ارسـال و دو بار 
توسـط دو مصحح مسـتقل نمره گذاری 
)تصحیــح( می شـــود.درصورتی که 
اختلاف نمــرات این دو مصحح، یک 
نمره یا کمتر باشـــد، میانگین نمرات 
آن ها توسط سامانه محاسبه و به عنوان 
نمره نهایی ثبــت و اگر اختلاف نمره 
دو مصحــح بیش از یک نمره باشــد، 
پاســخ نامه به مصحح سوم ارجاع داده 
می شــود.  تمامی این فرآینــد دقیق و 
زمان بر برای آن اســت که حقی از هیچ 
دانش آموزی تضییع نشود و نمره  کسب 

شده، نمره واقعی دانش آموز باشد.
آزمون نهایی چگونه برگزار 
آزمون های  مقررات  می شــود؟ 

نهایی کدام اند؟
مکان و زمان آزمون

 آزمــون نهایی در حــوزه آزمون 
برگزار خواهد شد و احتمالا هر حوزه 
آزمون، مختص یک رشــته تحصیلی 
است. از این رو امکان دارد دانش آموزی 
در دبیرستان خودش آزمون نهایی بدهد 
)در این صورت عوامل اجرایی خارج 
از کادر آموزشـــی مدرســـه انتخاب 
می شـــوند(. یا به مدرسـه دیگری در 
همان ناحیه برود. آزمون مطابق با برنامه 
اعلام شده برگزار می شود. درب حوزه 
آزمون نیم ساعت قبل از شروع آزمون 

بسته خواهد شد و شرکت کنندگان باید 
پیش از آن در مدرســه حضور داشــته 

باشند.
کارت ورود به جلسه آزمون

قبــل از شــروع آزمــون، برای 
دانش آمــوزان کارت ورود به جلســه 
صادر می شود. شــرکت کنندگان  باید 
در زمــان مقــرر با مراجعه به ســامانه 
my.medu.ir  این کارت را دریافت 
کنند. دانش آموزان در جلســه آزمون 
بایــد ایــن کارت را با خــود به همراه 
داشــته باشند. تاریخ و ساعت آزمون و 
آدرس حوزه روی این کارت درج شده 
است. همچنین لازم است دانش آموزان 
در هنــگام ورود بــه جلســه، مدرک 
شناســایی عکس دار به همراه داشــته 
باشــند و درصورتیکه دانش آموزی به 
دلیل شرایط ســنی، مدرک شناسایی 
عکس دار نداشته باشد، کارت ورود به 
جلسه آزمون وی توسط مدیر مدرسه 

محل تحصیل تأیید شود.
برگزاری آزمون

پس از اتمام طراحی ســوالات، 
فایل ســوالات به صورت رمزنگاری 
شده برای رؤسای حوزه های برگزاری 
آزمون نهایی سراســر کشــور ارسال 
می شود. کد و رمز ســوالات، دقایقی 
قبل از آغاز آزمون به رؤسای حوزه های 
اجرا، ارسال می شــود و تا زمان تکثیر 
سوالات نیز برای جلوگیری از افشای 
سوالات، اتاقی با عنوان  قرنطینه  تکثیر با 
حضور یکی از همکاران از نیم ساعت 
قبل از شروع فرآیند آزمون در نظر گرفته 
شــده و در این مدت همکار مذکور به 
هیچ وسیله ارتباطی دسترسـی نخواهد 
داشـت. فایل سـؤالی که رئیس حوزه 
دریافت و بارگیری کرده اســـت، در 
سیسـتمی که آفلاین بوده و به اینترنت 
وصل نیسـت در اختیار همکار مستقر 
در قرنطینه قرار می گیرد. سپس همکار 
مذکور پاکت پلمب شده  رمز بازگشایی 
سؤال را از رئیس حوزه دریافت و پس 
از کنترل، به تعداد شرکت کنندگان تکثیر 
و داخل پاکت قرار داده و پس از پلمب، 
برای انتقال به سالن برگزاری آزمون به 
منشــی تحویل می دهد. در نهایت در 
انظار عمومــی و با تأیید دانش آموزان، 
پاکت هــای پلمب شــده ســوالات، 
بازگشــایی و برگه ها توزیع می شوند. 
لــذا تا لحظــه ای که پاکت ســوالات 
باز نشــود، به جز فرد یــا افرادی که در 
قرنطینه هستند، هیچ کسی از سوالات 

باخبر نیست.
غیبت در آزمون

بــرای غیبــت غیر موجــه در 
آزمون هــای نهایی نمــره صفر منظور 

خواهد شد و چنانچه دانش آموزی در 
آزمون های نهایی غیبت موجه داشــته 
باشد آن درس از درس هـای وی حـذف 
خواهـد شـد.  غیبـت در آزمـون نهایی 
خردادماه، به منزله درج نمره خام صفر 
در محاسـبه نمره کل سـابقه  تحصیلی 
است . دانش آموزان دارای غیبت موجه 
یا غیر موجه باید با رعایت سایر شرایط 
مجددا امتحان دهند. لازم به ذکر است 
که تنها نمره خردادماه به عنوان ســابقه 

تحصیلی محسوب خواهد شد.
ترمیم نمره

متقاضیان می تواننــد برای ایجاد 
سـابقه و ترمیم نمره ، دروس مورد نظر 
خود را صرفا در نوبت خردادماه انتخاب 
و در آزمون مربوط شـــرکت کنند. )از 
نوبت امتحانی خرداد ماه ۱۴۰۲ و پس 
از آن، سابقه تحصیلی صرفا شامل نتایج 
آزمون های نوبت خردادماه است(. هر 
متقاضی صرفا یــک بار مجاز به ایجاد 
ســابقه و یک بار ترمیم نمره برای هر 
عنوان درسی اســت. برای داوطلبانی 
که در آزمون ترمیم نمره دروس سوابق 
تحصیلی شرکت می کنند )در یک درس 
دارای چند نمره هستند( بیشترین نمره 
تراز هر درس برای محاســبه نمره کل 

سابقه تحصیلی لحاظ می شود.
تخلفات

فعالیت هایی نظیر همراه داشـتن 
جزوه، یادداشـت و وسـایل غیرمجاز 
)تلفــن همــراه، بی ســیم، ســاعت 
هوشمند، وسایل ارتباط الکترونیکی، 
دستگاه های  حافظه دار، اســـلحه و...( 
 در جلســـه  آزمــون، علامت گذاری 
در برگه پاســـخ نامه، تقلب، رد و بدل 
کردن یادداشـــت، تعویــض اوراق 
آزمون یــا پاســـخ برگ های مربوط، 
امحا و پاره کردن پاســخ برگ ها توسط 
دانش آموز، بیرون بردن برگه امتحانی، 
اخلال در نظم جلسه، خرید یا فروش 
ســوالات آزمون یا پاسخ آن ها، تبانی با 
داوطلبان یا افراد خارج از حوزه، افشای 
سوالات آزمون یا تلاش برای دستیابی 
و افشــای آن ها و... تخلف محسوب 
می شود و قانون برای  هر کدام، مجازاتی 

تعیین کرده است.
تبصره »تک ماده«

اگــر دانش آمــوزی از مجموع 
دروس نهایی دوره دوم متوســطه در ۴  
عنوان درسی، نمره ۷  کسب کند؛ یعنی 
در ایــن چهــار درس حد نصاب نمره 
قبولی را به دســت نیاورد، در صورتی 
کــه معدل کل وی کمتر از ۱۰ نباشــد، 
می توانــد از تبصره یــا همان تک ماده 
اســتفاده کند و از دوره متوســطه دوم 

فارغ التحصیل شود.

درباره چگونگی برگزاری امتحانات نهایی 
و طراحی سوالات

آزمون نهایی پایه های دهم، یازدهم و دوازدهم روزانه، بزرگسال، آموزش از راه دور، ایثارگران و داوطلب آزاد 
رشته های شاخه نظری دوره دوم آموزش متوسطه و متقاضیان ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره )شاخه های نظری، فنی و 

حرفه ای و کاردانش( از امروز دوشنبه ۳۱ اردیبهشت آغاز می شود و تا سه شنبه ۲۹ خرداد ادامه دارد.
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گــروه علمی و آموزشــی- 
تصویر واقعی منتســب  به آیفون ۱۶، 
گوشــی جدید اپل را از نمای پشتی با 

دوربین های جدید نشان می دهد.
اپل رویکرد بسیار محافظه کارانه ای 
در قبال محصولات معرفی نشــده اش 
دارد و معمــولا تلاش زیــادی برای 
فاش نشــدن اطلاعــات محرمانه اش 
انجام می دهــد؛ با وجود این، همچنان 
شاهد افشاگری های مختلفی درباره ی 
محصولات اپل هســتیم. یک حساب 
کاربری در شبکه ی اجتماعی ایکس که 
سابقه ی چندان درخشانی ندارد، تصویر 
منتسب  به مدل نهایی آیفون ۱۶ را فاش 
کرده اســت. در این تصویر می بینیم که 

چینش دوربین های پشتی تغییر کرده و 
لنز ها به صورت عمودی در زیر یکدیگر 
قــرار گرفته اند.اپل تولید نمایشــگر 

گوشی های ســری آیفون ۱۶ را هنوز 
شروع نکرده است؛ بنابراین بسیار بعید 
است که مدل نهایی آیفون ۱۶ واقعا تولید 

شده باشد. بدین ترتیب آنچه در تصویر 
می بینیم، احتمالا ماکتی غیررسمی است 
که از روی شایعه ها ساخته شده است. 
با وجود اینها، هیچ احتمالی را نمی توان 
رد کرد. ممکن اســت اپل واقعا مدلی 
آزمایشی و اولیه از آیفون ۱۶ را به  صورت 
محدود تولید کرده باشد. بازگشت اپل به 
چیدمان عمودی دوربین پشتی، اتفاقی 
غیرمنتظره است. این شرکت با رونمایی 
آیفــون ۱۳ از چیدمان عمودی فاصله 
گرفت، اما نیاز به ضبط ویدئو سه بعدی 
برای ویژن پرو باعث می شــود اپل بار 
دیگر به دوربین های عمودی برگشت 
بزند. فعلا قیمت گوشی نسل جدید اپل 

را نمی دانیم.

گروه علمی و آموزشی- حلقه 
ای هوشــمند با وزن ۵ گرم می تواند 
نشــانگرهای ســلامتی بدن انسان و 
همچنین خــواب او را رصد کند. این 
گجت بــا کمک یک اپ مــی تواند 
دوربین و پخش موسیقی در موبایل را 
کنترل کند. شرکت Rogbid گجت 
»حلقه هوشــمند۳« را در وب سایت 
جهانی خود ثبت کرده که نشان دهنده 
رونمایی این دستگاه در آینده نزدیک 
اســت. حلقه هوشمند مذکور قیمتی 
پایین تر از نســخه های پیشــین خود 
دارد. البته گجــت همان قابلیت های 
رصد سلامتی نسخه های قبلی را ارائه 
می کند. این ابزار می تواند دمای بدن را 
همراه چند پارامتر سلامتی دیگر ردیابی 
کند. حلقه هوشمندRogbid ۳ مجهز 

به حســگرهایی بــرای رصد قلب، 
SpO۲ و دمای بدن اســت. صحت 
داده هایی که با حلقه هوشمند ۳تولید 
می شــود، هنوز کاملا تایید نشده زیرا 
این ابــزار گواهینامه های مورد نیاز را 

ندارد. همچنین دستگاه قابلیت ردیاب 
خواب را دارد و داده های جمع آوری 
شده توسط دستگاه را می توان به وسیله 
یک اپلیکیشن همخوان با دستگاه های 
اندروید و iOS مشاهده کرد. کاربران 

می توانند با چندبار ضربه زدن، قابلیت 
SOS دستگاه را برای برقراری تماس 

یا حتی ارسال پیامک فعال کنند.
با اتصال گجــت به موبایل، این 
حلقــه می تواند قابلیــت هایی مانند 
دوربین و پخش موسیقی را کنترل کند. 
قابلیت مذکور با اســتفاده از حرکات 
لمســی روی حلقه هوشمند فعال می 
شود. عمر شارژ باتری حلقه هوشمند۳ 
با اســتفاده معمــول از گجت ۷ روز 
اعلام شده است. این گجت یک حلقه 
بســیار ســبک با وزن حدودا ۵ گرم و 
بدنه نانوســرامیکی نازک است. حلقه 
هوشمند۳ در ۷ سایز با ۲ رنگ انتخابی 
عرضه می شــود. اندازه کوچک ترین 
حلقه ۵۶ میلیمتر)سایز۷( و بزرگترین 

آن ۷۱ میلی متر)سایز۱۳( است. 

گروه علمی و آموزشی- سامسونگ تصمیم دارد لپ تاپ های سری »گلکسی 
بوک۴ اج« و تراشــه اسنپ دراگون X Elite را رونمایی کند. تخمین زده می شود 
این لپ تاپ ها گرانقیمت و بهای آنها حدود ۱۸۰۰ یورو باشد.در همین راستا قرار 
اســت دو لپ تاپ متفاوت سامسونگ گلکسی بوک۴ اج و گلکسی بوک۴ اج پرو 
رونمایی شوند. این دستگاه ها با نمایشگرهای ۱۴ و ۱۶ اینچ عرضه می شوند.به نظر 
می رســد سامســونگ قصد دارد در لپ تاپ های آتی خود عملکرد بالا ارائه کند. 
طبق اخباری که به تازگی منتشر شده این شرکت یک مدل لپ تاپ با تراشه اسنپ 
 ARMبا ۱۲ هسته را معرفی می کند. به طور معمول تراشه های X Elite دراگون
به خصوص در لپ تاپ بهره وری را در ارجحیت قرار می دهند و بیشتر اوقات با 
ساختار هسته هیبری ارائه می شوند.گلکسی بوک۴ اج در ۳ نسخه عرضه می شود. 

۲ مدل با تراشه اسنپ دراگون X Elite X۱P-۸۰-۱۰۰ ) یک پردازشگر ۱۲ هسته 
ای( عرضه می شوند. این مدل ها حداقل ۱۶ گیگابایتRAMخواهند داشت. علاوه 
بر آن گلکسی بوک۴ اج پرو فقط در اندازه ۱۶ اینچ فراهم خواهد بود. این دستگاه با 
تراشه X Elite X۱P-۸۰-۱۰۰ و ۱۶ گیگابایتRAM عرضه می شود، هرچند 
هنوز مشخص نیست گزینه دیگری برای RAM آن عرضه می شود یا خیر.مدل ۱۴ 
اینچی خروجیHDMI و جک هدفون ۳.۵ میلیمتری و ۲ پورت یو اس بی ســی 
دارد. از ســوی دیگر مدل ۱۶ اینچی یک پورت یو اس بی ای دارد و کارت حافظه 
میکرواس دی نیز در آن قرار می گیرد.تمام لپ تاپ های این سری نمایشگر با وضوح 
۳K دارند. علاوه بر آنچه گفته شــد پیش بینی می شود این لپ تاپ ها گرانقیمت 

باشند و بهای آنها حدود ۱۸۰۰ یورو باشد.

این احتمالا اولین عکس واقعی از آیفون ۱۶ است

حلقه هوشمند رصد سلامت و خواب تولید شد

لپ تاپ های گران قیمت سامسونگ با تراشه های جدید از راه می رسند

اگــر دانش آمــوزی از مجمــوع دروس نهایــی دوره دوم متوســطه در ۴  عنــوان 
درســی، نمره ۷  کســب کند؛ یعنی در ایــن چهار درس حد نصاب نمــره قبولی را به 
دســت نیاورد، در صورتــی که معدل کل وی کمتر از ۱۰ نباشــد، می تواند از تبصره 
یــا همــان تک ماده اســتفاده کنــد و از دوره متوســطه دوم فارغ التحصیل شــود.


